

Tiedoksi Sivistysvaliokunnalle

KAKSIVUOTISEN ESIOPETUKSEN KOKEILU

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valinnut Laitilan kaupungin varhaiskasvatuksen järjestämään kaksivuotista esiopetuskokeilua vuosina 2021–2024. Kokeiluun valittiin kaksivuotisen esiopetuksen kokeilulain (1046/2020) mukaisesti satunnaisotannalla kuntia tai kunnista koostuvia alueita. Koska kokeilu perustuu koeasetelmaan, kunnat eivät ole voineet hakeutua siihen itse.

Väestörekisterin mukaan vuonna 2016 syntyneitä lapsia on 94 ja vuonna 2017 syntyneitä on 83.

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun tarkoituksena on:

- vahvistaa koulutuksellista tasa-arvoa
- kehittää esiopetuksen laatua ja vaikuttavuutta
- selvittää varhaiskasvatuksen sekä esi- ja alkuopetuksen välisiä jatkumia
- selvittää perheiden palveluvalintoja
- saada tietoa kaksivuotisen esiopetuksen vaikutuksista lasten kehitys- ja oppimisedellytyksiin, sosiaalisiin taitoihin ja terveen itsetunnon muodostumiseen.

Lapsen osallistuminen kokeiluun perustuu suostumukseen. Jos lapsen halutaan osallistuvan kokeiluun kaksivuotista esiopetusta järjestävässä toimipaikassa, huoltajien tulee hakea lapselle paikka kokeilusta. Esiopetus on perheille maksutonta. Jos huoltajat päättävät, että lapsi osallistuu kokeiluna järjestettävän viisivuotiaiden esiopetuksen sijasta tavanomaiseen varhaiskasvatukseen päiväkodissa tai perhepäivähoidossa, se on heille maksullista toimintaa.

Kokeiluun osallistuvilla lapsilla kaksivuotinen esiopetus on velvoittavaa nykyisen esiopetuksen tavoin. Lapsen huoltajan on huolehdittava siitä, että lapsi osallistuu kaksi vuotta kestävään kokeilutoimipaikassa järjestettyyn esiopetukseen.

Kaksivuotista esiopetuskokeilua saa kokeilulain mukaan järjestää vain toimipaikassa, jossa pystytään järjestämään myös lapsen täydentävä varhaiskasvatus. Tästä syystä Laitilassa kelpoisia paikkoja ovat päiväkodit.

Kokeiluhankkeen tutkijat sijoittavat rekisteriaineistojen perusteella 2016 syntyneet lapset päiväkoteihin. Lapsi yhdistetään päiväkotiin joko niin, että hän on jo valmiiksi siellä varhaiskasvatuksessa tai hän asuu toimipaikan lähellä, mutta ei vielä ole varhaiskasvatuspaikkaa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö kompensoi menetettyjä varhaiskasvatuksen asiakasmaksutuloja, oppilashuollon, kuljetuksen ja hallinnon kuluja.